
Abstrakt 

 
Téma diplomové práce Role reklamy v životě seniorů se věnuje českým seniorům  

a zabývá se jednotlivými aspekty jejich vztahu s reklamním sdělením.  

První část diplomové práce se zabývá teoretickým obsahem, který popisuje publikum 

z pohledu obecné roviny, historie, nových médií a vybraných výzkumů. Další kapitola se 

soustředí na samotné seniory, kde se snažím vymezit základní pojmy, které jsou s nimi spojené 

jak z pohledu sociologie, tak i z pohledu životního stylu této starší generace. Prostor je zde 

věnován i spotřebnímu chování seniorů, které je ovlivněno určitými aspekty, které se odvíjí od 

jednotlivých životních etap. Aby práce byla kontextově ucelená, je zde i kapitola o reklamě  

a jednotlivých reklamních médií.  

Praktická část diplomové práce je vyhodnocení kvantitativního výzkumu, který se týkal 

vlivu reklamního sdělení na seniory. Do dotazníku byly zařazeny otázky, které vyplynuly 

z poznatků získaných z teoretické části. Otázky se mimo jiné ptaly na zdroj reklamního sdělení, 

se kterým se senioři nejčastěji setkávají, na dostatečnou nabídku produktů a služeb pro seniory 

nebo na to, jaká má být podle seniorů reklama, aby jí více důvěřovali. Na základě získaných 

odpovědí, bylo zpracované vyhodnocení, které odpovědělo na téma mé diplomové práce – a to, 

zda reklamní sdělení hraje roli v životě seniorů.  

 


